


Vad är det för skillnad 
på CIRKELKAFFE? 

Cirkelkaffe är inte en kaffesort utan en kvalitetsbeteckning. Tre bland-

ningar, tre rostningar. En av dem passar Er smak precis. Röda Cirkeln, 

om Ni vill ha Ert kaffe mörkrostat för bryggning. Guld Cirkeln, mellan -

rostat för bryggning eller kokning.Gröna Cirkeln, ljusrostat för kokning. 

Cirkelkaffe är en fulltonig treklang av all världens förnämsta kaffe. 

-drick CIRKELKAFFE 
och bli på alerten -landets mest sålda kaffe 
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I/ur 6ra är ui1 
L åt oss uran självförhävdelse konstatera, att det 

gångna året varit framgångsrikt för syensk. sin:isport. 
Ett starkare landslag än dagens har v1 aldng udigare 
kunnat mönstra. Därom vittnar vältaligt årets lands-
kampsvinster. . 

Juniorernas smått oväntade seger över de mternat
trimmade östtyskarna i våras med 10 pl:ispoäng, som 
utan onödigt "övertramp" borde vant 24, angav 
tonen. 

Seniorerna, varav 60 procent är juniorer (sim
landslagets medelålder är på herrsidan 19 år och på 
damsidan 16 år), ville inte vara sämre. Polackerna 
föll med 26 minuspoäng hemma i Warszawa och fö~ 
tjeckerna blev premiärmötet med svenskarna nere i 
Brno rena katastrof en, markerad av 5 5 minuspoäng. 

Men segern i den första sexnationerstävlingen ut
gjorde trots allt kronan på verke~ för det sv~nsk~ 
simlandslaget. Inför en västeuropeisk TV-publik pa 
minst 100 miljoner hemfördes den värdefullaste se
~ern i vår landskampshi~toria. y em h_ade bara för ett 
ar sedan vågat hoppas pa att sadana simsportens stor
makter som Holland, Storbritannien och Västtysk
] and skulle kunna betvingas? 

Det är tillåtet att glädjas över framgångarna! Vem 
kan missunna oss att njuta av segerns sötma efter att 
i många år ha levt på svältkost i skuggan av de stora 
simnationerna? 

Detta betyder dock inte, att vi får slå oss till ro 
med de vunna framgångarna. I juninumret av denna 
tidning skrev vi: . . 

Friskt vågat, hälften vunnet! Vz simmare, ledare 
som aktiva, vill mycket nu, '!är vj fått ~mak P~ 
framgångarna! Vi vill satsa hart pa framtiden! Vz 
vill både uppåt och utåt, vi vill förbättra både topp 
och breddt Under de tre senaste åren har vi byggt 
upp ett relativt starkt landslag - med. tanke pli de 
luckor som detta har, bör vi dock undvzka att slå oss 
för bröstet och utbrista i "hurra vad vi är bra" 

OMSLAGSBILDEN 
TVA GALJONSFIGURER av modern snitt kan fjärilsim
merskan Karin Stenbäck och frisimmerskan Karin Grubb kal
las. Bägge glänste i Sexnationskampen- i Malmö och har 

"hiing" pil världseliten. 

------------

BILDEN HKROVAN 

föreställer slutet pil simmarlandslagets hyllning för sin ledare 
Birger Buhre efter 6-nationerssegern i Malmö. Buhre blev 
både hissad och kastad i vattnet. Han klarade sig bra där 
också och simmade vackert crawl fullt pilklädd till publi-

kens förtjusning. 

och vi har mer än fördubblat vår medlemskader. Men 
det finns ännu mycket att uträtta med vår härligt 
friska och frejdiga ungdom! 

Låt oss ta detta ad notam. Låt inte smickret söya! 
Vi har ännu mycket ogjort och många nya mål att 
sikta in oss på. Vi har kommit en god bit på vägen, 
men vi har ännu distans att hämta in på de stora 
simnationcrna. 

Hur bra är vi då? Ja, ingen tror väl, att Sverige 
har något att hämta i en landskamp mot de tre stor~ 
makterna USA, Australien och Japan? Men är v1 
bäst i Europa? . 

0 
• • 

Nedskrivaren av dessa rader nllater sig betvivla 
att vi är europabäst i en ordinär landskamp, som ge
nomföres med det olympiska programmet och två 
representanter i varje individu~ll gren. . .. 

Med ledning av resultaten fran ?e nat10nella mas
terskapstävlingarna har vi i rena s1mgrenar - hop~ 
och polo sålunda undantagna - räknat ut poäng i 
"papperslandskamper" mot några av de ledande na
tionerna och kommit till följande resultat: 

Sverige-Storbritannien 90-95, Sverige-Ost
tyskland 91-94, Sverige-Sovjet 93--91, Sverige 
-Holland 94-91, Sverige-Västtyskland 98-87, 
Sverige-Ungern 99-86. .. . . 

Tillägg av hopp och polo vander mte nederlag i 
seger mot Storbritannien och ?sttyskla~d men där
emot seger i nederlag mot Sovjet och gor kamp.:~na 
mot Holland, Västtyskland och Ungern mycket pm
na och ovissa. 

Bättre är vi inte! Låt oss besinna detta inför det 
stundande EM-året. Då gälfer det också huvudsak
ligast individuella prestationer. Det kan vara skäl i 
att minnas från Malmö, att vi där vann på vår 
jämn~et och att vi ~ara hade 

0
en individuell. ~innare 

nämligen Per-Ola Lmdberg pa 100 meter fnsnn. 
För högtflygande tankar om vår storhet kan resul

tera i en svidande bakläxa i Leipzig nästa år! 
H. R. 
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Oktober 
25/9- 1 Polo, inomhusserierna, 

9-15 Polo, inomhusserierna, 
21-22 Svenska Ungdomsmästerska

pen - Regionsmästerskapen. 
22 JSM i polo 

23-29 Polo, 

November 

inomhusserierna, 

4 

4- 5 
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Polo, inomhusserierna, 
Svenska Ungdomsmästerska
pen - Riksfinalen 
]SM i polo. 

December 
3 SM i svikthopp, 1 met 

Neptuns "50-manna" 

NYA OS-GRENAR 
FINA har beslutat om nya olym

piska grenar i Tokio 1964. 100 meter 
ryggsim sl<'all ersättas av 200 meter 
ryggsim. Helt nya grenar blir 4xl00 
individuellt medley för damer och 
herrar samt 4xl00 meter frisim för 
herrar. I den senare grenen får en
dast srarta deltagare som är anmälda 
i andra grenar. 

Till ind. tävlingar får anmälas tre 
deltagare, till medleylagkapp två re
server och till frisimlagkapperna 1 
reserv. 

Simningarna under OS 
den 11-15 oktober 1964. 

UR PROTOKOLLEN 
Vid VU-mötet den 28/8 lämnade VU

ordf. Stig Lindahl en utförlig redogörelse 
frRn RF:s ledarkonferens i Vålåda len den 
l 9-20/8. Där bade fördelningsprincipen 
klarbgts för de statliga anslagen liksom 
spccialförbundens redovisningsskyldighet. 

Man godkände också att under hand 
fattat beslut om att svara för kostnader
na för den film som gymnastikdirektör 
Lars-Erik Larsson upptog vid Varbergs 
SM. - En utmärkt film, kommenterade 
generalsekreteraren. 

RF kommer nästa år att celebrera 50-
.irsminnet av 1912 års olympisKa spel och 
har frågat Simförbundet om intresset för 
en gala i samband med jubileet. Kom
mittecrna skall senare yttra sig. 

Ncptun har sökt SM i nya Eriksdals
badet. Uppsala SS vill sd som med- och 
reservarrangör om SM inte kan hållas i 
Stockholm. Med hänsyn till styrelsebeslu
tet i Varberg angående tempererade bas
sänger d iskuterades ev. slopandet av an
sökningsförfarandet fö r förbundets täv
lingar och beslöts upptaga frågan vid sty · 
rclsens nästa sammanträde. 

2 

STOPP 
säger Jane Cederqvist 

Ingen sprit till ungdom 

Uppmärksammat inlägg i nykterhetskampanj 

Jane Cederqvist har pockat på plats i 
pressen P<1 a11dra sidor än idrottssidorna 
den senaste tiden. Hon deltog tillsammans 
med bl.a. statsrådet Rune Johansson i 
mitten av september i Riksdagshuset i den 
riksomfattande kampanjen "Skaffa inte 
sprit !it ungdom". 

Blide Jane och statsrådet ställde, enligt 
Svenska Dagbladets reportage, de äldres 
dåliga föredöme mot väggen. Speciellt 
langarna fördömdes. 

- Vi unga protesterar mot alla vuxna 
som utsätter oss för frestelser genom att 
!!ta sig att skaffa sprit, sade Jane bl.a. 

Genom sitt käcka och chosefria fram
trtidande väckte den unga damen upp
miirksamhet på en plats där hon väl ald-

rott 

Affischen "Ett brott att skaffa sprit /it 
ungdom" har placerats framför statsrådet 
Ru11e Johansson och simm arstnanan 

Jane Cederqvist. 

rig tidigare framträtt, skriver SvD vidare. 
Hon talade till en samling experter. Där 
syntes generaldirektör Ernst Bexelius, 
överdirektör Harry Almeby och i ordfö
randestolen satt generaldirektör Elof 
Cardelius fr3n kontrollstyrelsen. I övrigt 
fanns där en fulltalig representation frJn 
qllt vad Sverige har av folkrörelser, ideel
la, religiösa och politiska organisationer. 

Ungdom under 21 år får inte köpa 
spritdrycker, sade statsrådet Johansson, 
och hänvisade till lagen. Om gällande 
lagbestämmelser efter levdes skulle vi inte 
ha problemet om ungdomsfylleri. Anled
ningen till de besvärande förhJllanden 
som nu rJder är att söka i bl.a. langning
en, den olovliga överlåtelsen och of ör
ståndiga föräldrars uppträdande. En vik
tig uppgift är att nu väcka en bred folk
opinion till förmån för gällande lag. Det 
är den aktuella kampanjens allvarliga me
ning. 

Jane Cederqvist bekände att spriten ic
ke är något problem bland den idrottan
de ungdomen. Vi trivs och har roligt utan 
konstlade medel. Även om inte alla ung
domar är sportintresserade finns det an
dra hobbies och huvudsaken är att man 
fJr n3got att koppla av med. Efter som 
ingen under 21 år f/lr köpa sprit m3ste det 
vara de vuxna som köper för ungdomar
nas räkning, vilket är simpelt. Det är alla 
vuxna spritlangare som m3ste tas i kra
gen. Vi vill inte se v/lr egen generation 
dras ned i fyllerismutsen. 

Byråchef Arne I-lillbo i kontrollstyrel
sen omtalade att var 40:e pojke i åldern 
15-21 Jr blir tagen för fylleri. Två pro
cent av ungdomsfylleristerna är f tickor. 
Huvudåtgärderna mot det starkt tillta
gande ungdomsfylleriet ligger inte främst 
på lagstiftningsplanet. Fr3gan är mer 
moralisk än juridisk. 

Fm Rosa Hellström-Olsson i MJ/s
männens riksförbund hoppades att kam
panjen via föräldraföreningarna skulle 
nå elevema i skolorna och att en god 
kamratp3verkan utlöses. 

Pockar- och langarmentaliteten är att 
betrakta som socialsabotageverksamhet, 
underströk byrJdirektör Daniel W iklund, 
som också använde ordet "spritpenna
lism". 

-----------
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1Jos Sanlos siklar på nlJ drömgränJ 
Perfekt vändning gav fantastiska 53,6 

I förra numret av Simsport hann vi bara med en PS-notis på årets simsensation, brasilianaren Don Santos världs

rekord på 100 meter fritt, 53,6. Nu kan vi - m ed citat ur en SvD-artikel - berätta mer om loppet, om den 22-Jrige 

sprinterkungen. 

Det slog ned en bomb i simmarvärl
den häromsistens, då den brasilianske sim
maren Manuel Dos Santos absolverade 
100 meter fritt på fantastiska 5 3,6 - dvs. 
åtta tiondelar under det ännu inte god
kända världsrekordet 54,4 av Steve 
Clark, USA. Många tyckte att det var för 
fantastiskt, betvivlande riktigheten i re
kordet . . . Men allt var som det skulle 
i den smaragdgröna bassängen hos Club 
Namique de Guanadara i Rio de Janeiro. 
Dos Santos har bara att stiga in i ta

bellen som alla tiders världsrekordman 
och får kanske sitta där längre ~n någon 
annan sprinterkung, längre än de 14 da
gar som förunnades Steve Clark ... 

Det vimfade av ledare i officiell ställ
ning vid bassängkanten under rekordför
söket i Rio och det var flera gånger nära 
att brasilianske simpresidenten Antonio 
Nobre Dalmeiro blivit iknuffad när San
tor skulle hyllas, klockor kontrolleras 
och protokoll skrivas. 

En kuriös detalj i samband med rekor
det berättar franska L'Equipe. Världens 
främste simtränare Bob Kiputh var i 
Paris samma dag som Dos Santos simma
de och yttrade i en intervju: 

- Jag är övertygad om att sprinterre
kordet kommer att pressas till 5 3,5 före 
os 1964. 

Två timmar senare var han nästan 
sannspådd ! 

Den nye världsrekordhållaren är 22 
år gammal och 184 cm lång. Han är 
född i Sao Paolo (där Sverige firade sina 

rriumfer i fotbolls-VM 1950), och han 
började inte tävlingssimma förrän i tio
årsåldern. In i brasilianska landslaget 
kom han först för fyra år sedan. I Rom 
tog han brons på 100 meter fritt - rejält 
slagen av de siamesiska tvillingarna John 
Dcvitt och Lancc Larson. I år har han 
fått stryk i tre lopp av Steve Clark och 
ingen hade väntat något fenomenalt från 
Brasilien efrer det. 

Varför hände det? 
Don Santos japanske (!) tränare Mino

ro Hirano ger besked: 
- - Därför att vändningen äntligen 

stämde. Manuel fick en perfekt vändning 
efter 5 0 meter. När han får det kan ingen 
slå honom. 

Vändningarna är Dos Santos gamla 
svaghet, "hans värsta fiende" säger Hira
no. Han har komplex för kakelväggen. 
Kanske det har släppt nu efter fullträf
fen. 

Dos Santos gjorde två försök den his
toriska rekorddagen. I första loppet " ex
ploderade" han fö rsta 50 meterna på 24,2 
sek. - den snabbaste i världen, men se
dan gick det in te längre. 

I andra försöket öppnade han liret lug
nare, på 24,4 och fullbordade resten på 
29,2 (som jämförelse kan nämnas att 
Steve Clark hade 24,4-30.0 i sitt re
kordlopp). 

Nu har Dos Santos ställt om siktet. 
Nu gäller det 200 meter, världsrekordet 
och den magiska tvamrnutersgränsen. 
Men det är förstås tre vändningar. 

Bitter stjärna 
vill ha påökt! 

GERHARD HETZ, den ypperlige tys
ke frisimmaren, som vi såg i TV från 
Malmö, klagar över de tyska simmarnas 
dåliga ekonomiska villkor och svårighe
ter med träningen: 

- Se t.ex. på brasilianaren dos Santos. 
Han tävlade i Japan, så i USA, och nu 
har han brasiliamka, syd- och central
amerikanska mästerskapen, d/i han är in
bjuden. Han har inte haft n/igot ordnat 
arbete sedan han gick i folkskolan. 

Amerikanska simmarna f/ir 5 dollar 
om dagen i fickpengar, då de tävlar utan
för hemorten. Vi får J mark (mindre än 
fem svenska kronor, red:s anm.). Undra 
på att vi har svårt att hålla jämna steg, 
säger H etz, vi kan bara lita pli äregi
righeten. 

FU TA SCHIN, Kinas bästa frisimma
re, som tidigare har rekorden på 100 med 
5 5 ,4 och 200 på 2.07,2, har också satt re
kord på 400, där dock tiden blev måttlig 
eller 4.45,0. Tung Yen Tien, 21 år, slog 
för femte gången noteringen på 200 m 
bröst, nu 2.37,3. l\ven två damrekord 
sattes i Shanghai: Cheng Wei med 1.06,0 
på 100 fritt och Lin Jan Ho 1.18,4 på 
100 m fjäril. 
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SUM-SIM 
0 

SLAR ALLA REKORD 
Skolorna ""1.obiliseras" Städer "krigar" 

Att Simförbundcrs och Expressens 
massmönstring för ungdom blivit en 
succc - det vet ni redan. Det berättades 
om i förra numret av Simsport. Delta
gandet var när detta skrivs på väg mot 
30.000. Overallt där det finns vatten har 
det simmats, överallt har man givit sig 
katten på att bli mest eller bäst, från 
Åmåls lilla 4x6 meter vida "balja" till 
Malmös, Göteborgs och Uppsalas mer 
luxuösa bad. 

Världens största simtävling kallar Ex
pressen evenemanget. Det är ingen över
drift. Varken USA, Sovjet eller Kina har 
protesterat. 

Man skyr inga medel. Umeåborna re
ser så l ~ ngt som till Skelleftehamn. Man 
har sin egen bassäng under reparation. 
Städer "krigar" - t.ex. Jönköping och 
Värnamo. 

Simsport har inga möjligheter att täcka 
evenemanget fullständigt. Vi får nöja oss 
med några axp lock här och där: 

1\ V EST A: 14-åriga Lena \\'i ahss 31, 5 
p.1 50 m fritt. - Vi rekryterar från sko
lorna, säger badmästare Birger Borgstedt. 

BORÅS: Göran Magnusson 100 m fritt 
p.~ l.02,4. Bernt Höglund J 00 m fjäril 
1.13,4. Bägge är 16 år. Man börjar pro
vrn redan kl. 8 på morgnarna. 

GOTEBORG: 16-3ringarna Stefan Sjö
ström och Karl-Gösta R osen 100 m fritt 
på 1.01 ,5 och 1.02,3. Birgitta Karlssonn 
50 m fjär il 36,0. Klubbarna kör på över
tid. 

SMÅLAND: "Sradskrig" Jönköping 
-Värnamo. De senare kämpar hårt med 
t.o.m. klasstävlingar i folkskola och läro
verk. Praktiskt ca get 100 <rJo uppslutning. 
Löftesrikt: Laszlo Finyak 17,8 på 25 m 
fjär il. Han :ir 12 år och bror till brot
tarmästaren Sandor. Tvillingsystrarna 
Margareta och Christina Eriksson är top
pen i Vetlanda. Andcrstorp redovisade 50 
prov redan första kvällen. 

KARLSKOGA: Här siktar man på bå
de kvalitet och kvantitet. 2.000 prov -
minst! Man eggar sina ungdomar med 
plakat om möjligheten att bli mest och 
bäst i Sverige. Man tävlar mellan sko
lorna i Karlskoga. 16 timmar om dagen 
jobbar vissa ledare och gissa om grycan 
h1lls kokande - dvs. om bassängen är 
fylld med tidsjagande ungdomar. Goda 
resultat: 15-åriga Christer Svensson 2.45,0 
på 200 m bröst. 

GRli.NGESBERG: - .Bcrc Johansson 
är oerhört lovande, säger Gränges-ledarcn 
Rune Eriksson. Han har gjort 33,I på 
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S!i här glatt och trångt var det på bassängkanten i ÖJtemmd vid SU M- SIM. 

50 meter. Han är bara 14 år. 16-årige 
Margarcrn Odenius har 1.19,8 på 100 

m rygg. 

KALMAR: 13-åriga "Maggan" Lind
krans 29,2 på 50 m fritt i 12-meters
bassängen. - Hon kan bli verkligt bra, 
säger tränaren Stig Callenberg. 14-åriga 
systern Kuin hade 1.10,2 på 100 m 
fritt. All.t skolor är kallade till SUM

S I M, säger Callenbcrg. 

T IMRA: Det kryllar av ungdomar i 
o1ya flotta medelpadsbadet. P å några da
gar registrerades 400 ungdomar. En po
äng: En liten knatte stod och tittade på 
och frågade ba<lmästarc Sture Andersson: 

- F.lr jag vara med? 

- Ja visst, sade Sture, om Du får för 
pappa. 

- Lita på det, svarade grabben. Pappa 
det är Frank Berggren i Timrå SS ... 

NORRKOP lNG: SUM-SJM har få tt 
en av stan's mest lovande flickor, I 2-
1riga Monica Hansson, att sätta igång 

med simning igen efter en tids paus. Man 
räknar med att få 600 pojkar med. Nära 
200 flickor avlade på kort tid prov. 

KARLSTAD: 150 om dagen är mottot 
i Karlstad. Man bygger på skolungdom, 
rapporterar simtränare Magnus Carlsson. 

SKELLEFTEA : Torsten Bom överty
g.1r om sin kapacitet i SUM-SIM. Han 
hade I.Cl på 100 m fritt: - Bra, kom
menterade simmarbasen Torgny Wallin. 

OSTERSUND: Här tar man SUM
S l M som en möjlighet till en ny och bre
dare b.1s för simningen. D e tre y ngre 
~ rsklasserna skall bilda stommen i en 
jämtländsk offensiv. Overinstruktör blir 
Ola .Byström, som under sig skall få ett 
I 0-ta 1 grupptränare, gamla aktiva fort
badare i första hand. Ett par hundra 
ungdomar gjorde dryge 300 starter s1 
man kan väl påstå att det finns god jord
mån att bygga vidare på. Det finns åt
skil li ga " löften" bland dessa ungdomar, 
en elvaåri g grabb "badade" 5 0 fritt på 
35,8 bl.a. 

SVERIGE TOG 6 GULD 
Militära VM i Aten dit Sverige skic

kade en stor trupp blev en vacker fram
gång. Vi tog sex guldmedaljer, en silver 
och sju brons. Sverige vann huvudgrenen 
stridssimning före Holland och Italien. 
Individuellt triumferade där Bernt N ils
son före Christer J unefelt och Gunnar 
Lenning. På 12:c plats kom P. A. Eriks
son. 

J an Lundin vann 400 meter fr itt på 
4.44,4. På I 00 fritt vann yankeen Mor
ris på 5 8,2. Lundin var trea på 59,4. På 
1500 m blev Lundin också rrc på 19.44,0. 
D~ir vann Lou vet, Frankrike på 19.1 6,3. 

Bernt Nilsson vann hindcrsimningen 
med Lenning som trea. På 200 m bröst 

blev Nilsson trea med 2.51,6. I mcdley
lagkappen blev Sverige trea och i frisims
lagkappen fyra. Junefelt tog andra plats 
i livräddning. I ind. medley blev June
felc 5 :a, medan J an Andersson var 6:a 
på 200 m fjäril med 3.00,8. 

Svenska truppen till VM hade följande 
utseende: Per Axel Eriksson S 02, Bernt 
Nilsson, GKK, Bengt Nordvall, Neptun, 
Jan Lundin, Polisen, Christer junefelt, 
J önköpin g, Gunnar Lenning, Actack, 
Kjell Stenström, Poseidon, Jan Anders
~on, Attack, Gunnar Lindberg, Umeå 
(reserv). T ill lagledare hade uttagits Rag
nar Brliggc. 

--------
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• • . och nu är det dags för regionsmästerskapen 
Nio platser är redo 21 - 22 - 29 okt. 

Svenska Ungdomsmäscerskapen i sim
ning - "SUM-SIM" - har redan i star
ten övcrcräffac förväncningarna. Oaktat re
sultaten från tävlingarnas första etapp 
("Massmönscringcn") ännu ej hunnit 
sammanställas, då denna PM utsändes, 
kan man redan fastslå, att ancalec scarcer 
vida övercräffat vad som kalkylerats i 
förhandsberäkningarna. Om det blir över 
eller under 40.000 - mot ursprungligen 
optimistiskt beräknade 20.000 - kom
mer att visa sig, då Expressens hålkorcs
avdelning hunnit bearbeta de insända re
sulta ten. 

REGIONSMASTERSKAPEN 

Men nu gäller det närmast regionsmäs
terskapen, vilka på ett undantag när ar
rangeras den 21-22 oktober. (Regioner
na är numrerade 1-9 från norr till sö
der.) 

Sedan arrangörerna av Regionsmäster
skapen bearbetat anmälningarna, gör de 
upp ecc tids- och grenschema, som kom
mer att tillstä llas de anmälda simmarnas 
föreningar. Det är möjlige, att man åt
minstone på några platser kan begränsa 
tävl ingarna till en enda däg nämligen 
söndagen. Där man på grund av dclca
garancalec måste lägga u t tävlingarna över 
två dagar, räknar man dock endast med 
kvä llscävingar på lördagen. 

REGION l (För simmare från Norr
botten och Västerbotten.) 

Tävlingsplats: Bodens simhall (25 m). 
Arrangör: Bodens Bandyklubb, adress 

Badhuset, Boden. Postgiro 6 13 57. 
Tävlingscid: 21-22 oktober. (Ev. lör

dagstävlingar med början kl. 18.00.) 

REGION 2 (För simmare från Ånger
manland, J ämtland-Härjedalen, Medelpad 
och norra Hälsingland .) 

Tävlingsplats: Timrå simhall (25 m) . 
Arrangör: Timrå AIK, adress Badhuset, 

Timrå. Postgiro 12 58 76. 
Tävlingstid: 21- 22 oktober. (Ev. lör

dagstävlingar med början kl. 18.00.) 
REGION 3 (För simmare från Södra 

Hälsingland, Dalarna, Gästrikland och 
Uppland .) 

Tävlingsplats: Scrömbadec, Gävle (25 
m). 

Arrangör: Gävle Simsällskap, adress 
Strömbadet, Gävle. Postgiro 10 19 68. 

Obs. Tävlingscid: 28-29 oktober. (Ev. 
lördagstävlingar med början k l. 18.00.) 

REGION 4 (För simmare från Stock
holm och Gotland.) 

Tävlingsplats: Forsgrenska Badet, 
(25 m). 

Arrangör: Stockholmspolisens IF:s 
simsektion, adress Polishuset, Stockholm 
8. Postgiro 4 5 3 5 64. 

Tävlingscid: 21-22 oktober (lördags
tävlingar kl. 19.30. Söncfagstävlingar kl. 
08.00 och 18.30.) 

REGION 5 (För simmare från Väst
manland, Södermanland och norra Os
tergötla nd.) 

T ävlingspla cs : Eskilstuna simhall (25 
m). 

Arrangör: Tunafors Sporcklubb, adr. 
Eskilstuna. Postgiro 33 3 5 12. 

Tävlingstid: 21-22 oktober. 
REGION 6 (För simmare från Värm

land och Närke.) 
Tävlingsplacs: Karlskogas Simhall 

(25 m). 
Arrangör: Karlskoga Simsällskap, adr. 

Oosl 

Badhuset, Karlskoga. Postgiro 26 79 22. 
Tävlingscid: 21-22 oktober. 

REGION 7 (För simmare från Väs
tergöcland, Göteborg och Bohuslän-Dal.) 

Tävlingsplats: Valhallabadet, Göteborg 
(25 m.) 

Arrangör: Göteborgs Simförbund, adr. 
Valhallabadec, Göteborg. Postg. 52 49 20. 

Tävlingstid: 21-22 oktober (lördags
tävlingar med början kl. I 8.00). 

REGION 8 (För simmare från södra 
Ostergöcland, Småland, Blekinge, Hal
land.) 

Tävlingsplacs: Värnamo Simhall (25 
m). 

Arrangör: Värnamo Simsä llskap, adress 
Simhallen, Värnamo. Pos(gtro 34 394. 

Tävlingstid: 21-22 oktober. 

REGION 9 (För simmare från Skåne.) 
T ävlingsplats: Simhallsbadct, Malmö 

(25 m). 
Arrangör: Malmö Simallians, adress 

Simhallsbadet, Malmö. Postgiro 14 87 22. 
Tävlingstid: 21-22 oktober. 
Tävlingarna arrangeras i enlighet med 

Svenska Simförbundecs tävlingsbestäm
melser. 

I övrige hänvisas till "SUM-SIM"
inbjudningen, varav framg~r att samtliga 
regionsmäscerskapsvinnare är direkt kva
lificerade för riksfinalen i Västeds (nya 
Kristiansborgsbadet) den 4-5 november. 
T ill dessa kommer dessutom ytterligare 
3 simmare i varje klass med riksbäsca t i
derna att uttagas. 

Regionsmäscerskapsarrangören bör så
lunda tillse att segrare nomineras över 
hela linjen och att särsimningar företas 
där så erfordras. 

) C\"' s~c9c.5E: .st.o\l cl\ bO, lO. 

'!i ·"'\~ "\9c r. (år "'\\ ~ C, '1cl " må t bt • 

1\J\~r k, bbt"' Qn"\ 'h å~p ;::lo !:I '' 

lod'. 'r .. ·1 '1 • mtl :x·m -."!"" var.omrt~ "'! d.e.u190. ocn er· 

o. •·a 1cd tn}"•s immo.r~\}>~ omei. 

Gissa om ungdomarna i Karlskoga simhall lystrade till den här uppmaningen ... 
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ÄR DET HOLLANDS TUR NÄSTA GÅNG 
Sexnationerssimningen i TV från Mal

mö blev en stor succe och kan kanske 
trots de fina framgångar vi tidigare nån 
betraktas som genombrottet på bred 
front inför stor publik. Icke lltan skäl 
misstänker Birger Buhre att "simningen 
nu blir en stor folk idrott". Han fortsät
ter i en art i kel: 

Segern i Sex-nationers var eftersträvad 
ur framför allt två synpunkter: 

I. Som starrsignal och trumpetfanfar 
för det största arrangemang (Sex-natio
ners inräknad!) som Svenska Simförbun
det frestat lyckan med: De (tillsammans 
med Expressen) påbörjade årsklassimning
arna, som med en sådan reklam för som 
den svenska segern i Malmö utgjorde, 
troligen kommer att etablera simningen 
som en mycket stor folkidrott utöver he
la landet. Jag tror man kan räkna med 
mmst 50.000 deltagare och därmed en ta-

Fjäder hatten 
. 
I 

Sverige vann TV-simningen pJ styr
ka, jämnhet och säkerhet, är alltså Euro
pas bästa simnation, skriver "Oleg" i SvD. 
Märkligt nog fick vi bara en individuell 
segrare. Per-Ola Lindberg - och sd lag
kapplaget på 4x200 meter - men vi und
vek alla jumboplatser. Våra stora ess Ka
rin Stenbäck och Jane Cederqvist blev 
däremot slagna - det hade vi knappast 
väntat oss och det visar hur hård kon
kurrensen är. Det räcker numera inte ba
ra att slå gällande svenska rekord, det 
mdste till helt andra resultat i de flesta 
grenar. 

Holländske vicepresidenten i I nterna
tionella simförbundet liksom de brittiska 
och tyska ledarna gratulerade Sverige 
inte bara till den största framgång svensk 
simning vunnit utan också till de lyckade 
arrangemangen i Malmö. 
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langscoming utan tidigare motstycke inom 
svensk idrott över huvud taget. Vilket 
kommer att påverka våra OS- och 
EM-möjligheter betydligt slutet av 
1960-talet. 

2. Segern kommer givetvis också att 
sätta fan på bassängbyggandet. Antligen 
skapas utförliga träningsmöjligheter som
martid åt detta på skolungdomar upp
byggda landslag. Ingenting som skrivits 
om Sex-nationers har glatt mig mera än 
en underledare i malmöitiska partior
ganet Arbetet, som vittnar om att det 
börjar lossna även hos arrangörsstadens 
förvisso alltid besinningsfulla, men stund
om något sträva kommunala myndighe
ter. 

Jag tror inte att Sverige vinner Sex
nationers nästa år. Jag befarar en viss 
trötthet efter den här anspänningen. Men 
den har absolut inte varit förgäves. Se-

-

n1:itt~e= b~~:z~~n ~!mar- ' 

landslagets hyllning för szn ledare i 

6-nationers i Malmö. När segern väl 

är bärgad samlades alle man och alla 

flickor runt Buhre och hissade honom. 

SJ långt var simkommitteordföranden 

med pd noterna. Men resten - det 

som antyds pd andra bilden genom ett 

vackert dyk, det kom som en över

raskning. Buhre kastades i vattnet och 

klarade sig naturligtvis bra diir -

som framgdr av första sidan där han 

klättrar ur bassängen. Det tragikomis

ka var förstds att. Buhre inte hade 

nJgra torra kläder varken i badet 

eller på hotellet där han slagit upp 

sitt 6-nationershögkvarter. Men vad 

gjorde det en så'n här segerdag. _ _ ____ .) 

gern i Sex-nationers kommer att nå sitt 
syfte. Väsentligt öka svensk simnings le
vande material (och bättre ungdom än 
den bästa delen av den svenska finns 
inte!) och framför allt kommer den att 
öka dess lokalresurser. När årsklassim
ningars m ånga knoppar börjar blomma, 
samtidigt som nya utomhusbassänger står 
färdiga över hela Sverige, då är det dags 
för ett nytt ledare- och tränareteam att 
med friska krafter gå vidare och skör
da frukter, som t.o.m. skall kunna till
fredsställa även kritiker med mycket 
höga pretemioner. 

Vad pressen tycker om sex-nationers 
- det framgJr på annan plats. Det är 
bara rosor . . . Alluderande på rubriken 
kan siigas att nästa års TV-simningar går 
i Holland. Generalsekreterare Runströmer 
reser snart dit för att ge arrangörernas 
goda råd. 

TT i 18: 

Läskig hyllning 
men välförtiänt 

"Den goda ledning - fem poäng mot 
Västtyskland, åtta mot Storbritannien och 
12 mot Nederländerna - som vårt 
praktfulla simlandslag tillkämpat sig i 
lärd.agens dtta grenar, behöll vi precis un
der denna vackra och minnesrika söndag; 
dock s!i att det blev Storbritannien som 
intog platsen nr 2; v!ir andradag var tre 
poäng bättre än Västtysklands och barå 
fyra poäng svagare än Hollands", skrev 
Torsten T egner i I B. 

Glädjeämnena på söndagen var framför 
allt - "nästan" framom den rekordsim
mande Ekman (4.28,2), och den hårfint 
silvervinnande svikthopparen Engvall -
de två stafettlagen. 

Åtta torpeder, som "tog stryk av" 

----------
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VÄRLDENS 100 BÄSTA SIMMARE 
Sedan 1957 har den ryske ingenjören 

Viktor J udin sysslat med simsponstatis
tik och det material han nyligen offent
liggjort meriterar honom som den franske 
statistikerkollegan Francois Oppenheim 
mycket riktigt påpekat som simstatistiker
nas okrönte konung. 

I samtliga olympiska discipliner har 
J udin bokfört de bästa resultaten som 
nåtts världen runt på banor av 5 0 meters 
eller 5 5 yards (50,29 m) längd och det 
är med ledning av detta digra material 
som vi här nedan kan presentera resul
tatgränser för världens genom tiderna 
främsta simmare och simmerskor t.o.m. 
100-placeringarna: (Statistiken daterar sig 
till juni månad 1961.) 

HERRAR: 

100 meter fritt: 

400 meter fritt: 

1500 meter fritt: 

l 00 meter rygg: 

200 meter bröst: 

200 meter fjäril 

DAMER: 

100 meter fritt: 

400 meter fritt: 

100 meter rygg: 

200 meter bröst: 

l 00 meter fjäril: 

l:a 

54,6 

4.15,9 

17.11,0 

1.01,5 

2.36,5 

2.12,8 

l:a 

1.00,2 

4.44,5 

1.09,0 

2.49,5 

1.09,l 

l{arlskoga tog revansch 

Krister Svensson 2.4 7 .3 
Den värmländska Trefrontsmatchen 

Karlskoga--Karlstad-"Ovriga Värm
land" i simning, hopp och polo - ut
vecklade sig tidsenligt : Overlägsen seger 
för Karlskogas framåtgående unga sim
margarde. Siffrorna i år: Karlskoga 144, 

respektive övningars bästa så här litet ... 
respektive inte alls: 

Almscedc 1,3 sek. i rygg 
Håkan Bengtsson 0,8 sek. i fjäril 
Tommy Lindscröm 0,1 i bröst 
Per Ola 4,0 sek. i fritt 
Di Il ner 0, 5 sek. i fritt (start) 
Ulla Thoon-Jonsson 1,1 sek. i fritt 

(andra sträckan) 

Karin Grubb BAST AV ALLA på l 00! 

Det visar en förunderlig jämnhet, en 
beundransvärd mogenhet hos vår nya 
storsports elit och mer än simmarvän 
fick en klump i halsen när de tacksamma 
svenska landslagssimmarna hissade sin 
gode, ja, fenomentalt uppoffrande leda
re Birger Buhrc och ovanpå detta slängde 
honom i vattnet med plånbok, armbands
ur och "hela klabbet". 

Det var årets (bokstavligen) "läskigas
te" svenska idrorcshyllning - och ingen 
kunde vara mera välförtjänt. 

Holländske presidenten de Friis strå
lade som en sol efter de briljanta täv
lingarna, berömde de svenska arrange
mangen och önskade den europeiska topp
sextctten välkommen i Rotterdam nästa 
år - med fortsättning i England, Frank
rike och så vidare. 

Karlstad 87 och OV 78 (ifjol resp. 109, 
121, 82) . 

Bakom Karlskogas triumf döljer sig 
följande p laceringar: Fem dubbelsegrar, 
sex segrar, en andraplacering, två tredje
placeringar, tre fjärdcpaltser samt en 
sjätte. 

Resultaten var dock inte särskilt ly
sande - mycket beroende på en tung och 
skvalpig bassäng. K.arlskogaesset Nisse 
Wahlberg pressade dock dicriktsrekordet 
på 100 fjäril med två tiondelar. Bröst
simmaren Krister Svensson visade att hans 
fina rider under augusti inte var några 
tillfälligheter. Nu pressade han sig t.o.m. 
före i vanliga fall betydligt snabbare Ro
land Sjöberg. Kristers tid på 200: 2.47,3 
- en sekund bättre än segrartiden i JSM. 

I övrigt märktes fina tider av Filip
srads Ragna Fcrneman - 1.18,5 på 100 
rygg - bröstsimmcrskan Eva Hedlund 
(Karlskoga) same .w KSS medleylag 
samma som det segrande ]SM-laget, allt
så ej förstärkt med Roland Sjöberg. 

Nu finns all anledning att fråga sig: 
Vad är bakgrunden till denna omsväng
ning, i fjol klar karlstadsvinst, i år över-
1'igscn k.irlskogadico? Svar: I fjol hade 
KSS ingen bröstsimmare som underskred 
3.17,0 på 200! I år har man två som en
kelt går under 2.50 samt en bröstsim
rncrska som är säker på tider under 3.10. 

N. B. 

100 m frisim damer: 1) Margitta Nor
man, Karlskoga 1.09,2; 2) Ragna Ferne
man, OV 1.1 2,8; 3) Elaine Carlsson, K
skoga, 1.14,8. 

lO:e 

5 5,7 

4.26,4 

18.00,5 

1.03,3 

2.39,0 

2.18,2 

lO:e 

l.02,9 

4.56,9 

1.11,7 

2.52,4 

l.10,7 

20:e 

56,l 

4.29,7 

18.14,8 

1.04,0 

2.40,2 

2.20,5 

20:e 

1.04,3 

5 .01,5 

1.12,6 

2.5 5,2 

1.12,3 

50:e 

56,8 

4.35,2 

18.32,6 

1.05' 5 

2.42,l 

2.25,2 

50:e 

1.05 ,3 

5.12,2 

1.14,4 

2.58,7 

1.14,5 

lOO:e 

57,6 

4.39,4 

18.5 5,6 

1.07,2 

2.45,9 

2.31,5 

lOO:e 

1.06,8 

5.20,0 

l.16,9 

3.04,7 

1.18,0 

100 m frisim herrar: 1) Nils Wahlberg, 
K-skoga 1.01,5; 2) C hristian Tollstoy, 
d:o 1.02,0; 3) Kjell-Ake Högblad, K-scad 
1.04,9. 

200 m bröst damer: 1) Eva Hedlund, 
K-skoga 3.09,4; 2) Monica Wennberg, 
K-stad 3.12,9; 3) Maud Kjellberg, OV 
3.19,6. 

100 m ryggsim herrar: 1) Leif Stor
mark, K-skoga 1.14,l; 2) O lle Stormark, 
d:o 1.14,8; 3) Lennart Gustavsson, K-stad 
1.15 ,0. 

100 m fjärilsim damer: 1) Margitta 
Norman, K-skoga 1.25,3; 2) Birgitta 
Lööf, d:o 1.29,0; 3) G.-B. Johansson, OV 
1.32,0. 

200 m bröstsim herrar: 1) Christer 
Svensson, K-skoga 2.47,3; 2) Roland Sjö
berg, d:o 2.50,8; 3) Lennart Jonsson, 
K-stad 3.05,5. 

Kom. höga hopp, hermt: I) Per Diehl, 
K-skoga 33,23; 2) Kjell Gustafsson, OV 
31,85; 3) Christer Boberg, K-stad 29,51. 

100 m ryggsim damer: 1) Ragna Ferne
man, OV 1.18,5; 2) G .-B. Johansson, OV 
1.21,9; 3) Margareta Hellström, K-skoga 
l.23,4. 

100 m fjärilsim herrar: 1) Nils Wahl
berg, K-skoga 1.09,2 (nycc rekord); 2) 
Bengt Rydahl, K-stad 1.13,l; 3) Ulf Lön
ner, OV 1.1 5,2. 

Komb. höga hopp damer: 1) Margareta 
Sehlin, K-skoga 32,52; 2) Elaine Carls
son, d:o 31,10; 3) Bricc Est, K-stad 29,72. 

4x100 m medley damer: 1) Karlskoga 
5 .10,0; 2) Ovr. Värmland 5 .41,2; 3) 
Karlstad 5 .56,9. 

4x/OO m medley herrar: 1) Karlskoga 
4.48,2; 2) Karfsrnd 5.05,7; 3) Ovr. Värm
land 5.25,8. 

Polo: Karlscad-Ovr. Värmland 6-1, 
Karlstad-Karlskoga 7- 0, Karlskoga
Ovr. Värmland 11 - 5. 
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NYA SIMHALLAR 

SJ här ljust och luftigt är det i nya simhallen i Gäddede. Rektor Gösta Erilworv 
skötte invigningen, som ock sJ omfattade tävlingar, livräddningsdemonstration. Det 
slutade med allmänt saftkalas. I en lagkappsimning deltog bl.a. förf. P. 0. Sundman. 

"Den ljusnande framtid är vJr . • . " rubricerade signaturen "John" en artikel om det 
nya inomhusbadet i VästerJs (Simsport nr 6161). Nu har Kristineborgsbadet tagits i 
bruk. Den 22 oktober inviges det efter alla konstens regler och den 4-5 november 
/Jr SUM-SIMMETS 500 finalister stifta bekantskap med den vackra och ändamåls
enliga nyskapelsen, som har en huvudbassäng med miitten 14x25 meter. Byggnadsar
beten, målning och smide har Byggnadsproduktion i Väster!s svarat för, medan värme
och sanitära installationer utförts av G. A. Johanssons Rörinstallations alb, Västerås 
Elkonsulent a!b och Sjögrens Elektriska alb har svarat för resp. elkonstruktionerna 
och -installationerna. V attenbyggnadsbyrån har ordnat reningsverket, medan Orrje & 

Co har bidragit med rådgivande ingenjörer ·Och arkitekter. 
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SPANJOR 18.17,2 
Spanien besegrade Portugal med 5 3-

45 i en simlandskamp, som ägde rum i 
slutet av september i Sevilla, som har en 
landbassäng (33,33 m). Det var endast 
herrgrenar på programmet. Bäste frisim
mare var spanjoren Torres, som vann så
väl 400 på 4.42,6 före portugiserna Bes
sone 4.43,0 och Sousa 4.43,1 som 1500 
på 18.17,2 före Sousa 18.38,1 och Bessone 
18.57,4. På 100 m vann Spanien Rodes 
på 59,2, men 4x200 m blev portugisisk 
seger på 8.56,5 mot 9.00,4 för spanjorer
na. Spanjorerna Cabrera och Court hade 
båda 2.25,8 på 200 rygg, deras landsman 
Flaquer var bäste bröstsimmaren på 200 
m med 2.49,0, medan portugisen Fon
seca vann 200 fjäril på 2.25,2. 

DALAND I PARIS. Världsberömde 
amerikanska simtränaren Peter Daland -

som varit i Sverige och som delvis ord
nat P. 0. Lindbergs USA-vistelse vid 
University of Southern Californa - har 
engagerats av franska simförbundet för en 
ueveckors sejour landet runt. 

GREKISKA MliSTERSKAPEN i 50-
metersbassäng i Aten: Herrar: 100 fritt: 
Hadjikyriakakis 1.02,6. 400: Papassima
kopoulos 5.04,4. 100 rygg: Tsitsilianis 
1.16,2. 200 fjäril: Kassidokostas 2.55,2. 
200 bröst: Zacharoupoulos 2.57,4. Da
mer : 100 fr: Ncophytou 1.17,0 (nytt re
kord). 400 fritt: Neophytou 6.02,0 (nytt 
rekord). 100 rygg: Neophytou 1.27,4 
(nytt rekord). 

EN 12-ÅRIG ITALIENSKA, Valenti
na Martinoli, har satt rekord på 1.500 
m med 21.14,5. 

POLENS SIMMARE har slagit Ru
mänien med 11 8- 88. Audrej Werner sat
te polskt rekord på 200 m rygg med 
2.24,2 och Sandra Jordan rumänskt på 
200 m bröst för damer med 2.56,6. Ked
zia, P. hade goda 18.39,5 på 1.500 m. 

PURUNG REKORDFLICKA 
Det italienska damrekordet på 1500 

meter förbättrades i slutet av september 
två gånger inom loppet av två dagar. 12-
åriga Valentina Martinoli simmade en 
torsdagskväll i San Remo sträckan på 
21.14,5. På lördagen var det romarin
nan Gisela Costolis tur att i Actua Ace
tosa prestera 20.57,7. Det är som synes 
inte bara Ncptun (och Sten Hellqvist) 
som låter unga flickor simma långa 
sträckor! 



Ge oss bad! 
Det saknas bra bad pil mllnga hllll. Det 

visar bl.a. ett stort reportage kring en 
insändare i Skövde Nyheter där iign. 
"Fyrbarnspappor" med ritning och allt 
gllr till storms mot stadens myndigheter. 
Man vill ha ett sportfält vid Bill ingens 
fot, rejäla utrymmen för all idrott, och 
p!lpekar bl.a. svårigheten att f Il plats i 
nuvarande hallen vid t.ex. handboll. 

- Stadens styrande skryter med goda 
finanser, men i dagens läge borde man 
skämmas, heter det bl.a. 

Sundbybergs badfrllga är också aktuell. 
Den har stötts och blötts många gllnger 
och bland de flitigaste förslagsställarna 
har varit red. K. A. Raben. Det ordna
des en familjeträff om badfr!lgan i Sund
bybergs I K regi slutet av september och 
i anslutning till denna berättade nye 
idrottmämndsordf. Sven öhrn att det 
kanske kommer ett varmbad med simhall 
i samband med Lötskolans aulabygge. 
Ett stadsplaneförslag av Sven Markelius 
upptar ett fri/uf tsbad vid Lötsjön. Flera 
motioner har väckts i stadsfullmäktige i 
ärendet. 

att 
att 

a t t 

att 

att 

Sovjet har 80 inomhusbassänger. 
16-årige Alexander Gulerninov ny
ligen fick expertisen att spärra upp 
ögonen när han nyligen slog ryska 
mästarna Luzjskoj och Konoplev. 
Sovjet hoppas på en alldeles egen 
Jane Cederqvist eller Margareta Ry
lander. 15-åringens namn är Nina 
T oortjinskaja. 
ryssarna helhjärtat går in för re
vansch i nästa års simmar-EM i 
Leipzig. Sovjet var bästa nation i 
EM 1958, men fick stryk i Rom 
av England, Holland, Tyskland, 
Ungern, Italien och - SVERIGE! 
ryssarna nu satsar vitt och brett på 
ungdom, men än så länge har var
ken Pravda eller I svestia följt Ex
pressens goda exempel härhemma 
att ställa sig bakom en ungdomens 
massmönstring. Men det kommer 
kanske det också ... 

Tecknar-llnders 
Svenska Dagbladets utomordentlige 

tecknare (med både sport och poli
tik som ämnen) har välvilligt lånat 
Simsport sin betraktelse från 6-na
tioners i Malmö. Anders v ar nöjd som 
synes .. • 
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15 min blankt på 1500 m ? 

Bob Kiphuth tror på miraklet 
Världens främste simtränarc, den gamle amerikanen Bob Kiphuth har varit 

i Paris och slagit alla med häpnad. Så här sade han bl.a. om långdistanssim
ningens framtid: 

- Om 10 år kommer världsrekordet på 1500 meter fritt för herrar att lyda 
på 15 minuter blankt. En framtida rekordbrytare kan simma varje l 00 meter 
på minuten blankt. 

Vad säger Jon Konrads (17.11) om det? 

STOCKHOLMS JSM 
gick i Forsgrenska badet. Bästa resulca t: 
Pojkar: I 00 m fritt: 1) Bert Svensson, 
Polisen 59,5. 400 m fritt : 1) B. Svens
son, Polisen 4.46,9. 100 111 rygg: 1) Leif 
Sjöblom, Sundbyberg 1.08,8. 100 111 fjä
ril: 1: Leif Sjöblom, Sundbyberg 1.08,0. 
200 m br: 1) R. Möller, Polisen 2.50,2. 
4xl00 m medley: 1) Polisen 4.42,0. 4xl00 
m fritt: l) Polisen 4.08,3. Flickor: 100 m 
fritt: l) Margareta Rylander, Neptun 
5.06,7. 100 m rygg: I) Birgitta Friberg, 
Neptun l.14,8. 100 m fjäri l : I) Karin 
Stenbäck, Neptun 1.15 ,0. 200 m bröst: 
I) Kim J cnsen, SKK 3.05,0. 4xl00 m 
medley: l) Ncptun 5.05,0. 4xl00 m fritt: 
l) Neptun 4.37,5. 

"Kallt i Båven iust nu" 
Från Boxtorps Skolidromklubb i 

Stjärnhov fick simkansliet en märkesbe
ställning, dagtecknad 28/9, med fö ljande 
slutkommentar av brevställaren, assistent 
Lars Lundström: 

"Kallt är det i Båven just nu, men en 
del elever härdar ut och badar ännu. 
De ber om en simmarhälsning till kans
liet." 

Restaurant CATTELIN 
Storkyrkobrinken 9 - Tel. 201818 

* 

Dit gdr vi simmare och ä ter 

mycket gott efter 

tävlingarna 

TACK MONARK! 
Per-Ola Lindberg fick i sisra stund 

före sin avresa till USA och University 
och Southern California ett extra hand
rag av Monarkstiftelsen och dess grunda
re Tage Warborn. Efter samråd med Bo 
Ekclund beslöt man nämligen att till
skjuta 5.000 kr. till ändamålet. 

I gåvokommim:n tillades det: "Därest 
Lindberg med intresse och framgång fort
sätter studierna under en planerad fler
~rsperiod är styrelsen även beredd att 
överväga ett fortsatt rryggande av skol
avgifterna." 

Yamanaka gör 
Per-Ola sällskap 

Per-Ola Lindberg får flera stjärnor 
som skolkamrater i University of 
Southern Cal ifornia. Inte nog med 
Rose och Konrads - nu kommer ock
så världsrekordhållaren Tsuyoshi 
Yamanaka. Han har avslu tat sina uni
versi tctsstudicr i Japan och vill nu, 
enligt tränaren Peter Daland, i Ame
rika och Los Angeles "förbättra srna 
engelska språkkunskaper". 

Bara det??? 

Fransk röst: Varför 25 m? 
Franske simexperten Francois Oppen

heim i L'Equipe beklagar att sexnationen 
i Malmö förlagtJ till en 25-metersbana. 

- Det är oförklarligt att inte Upp
sala med sin 50-metenbaHäng fick den 
skriver han. Denna tävling som borde ha 
blivit årets clou förlorade på det viset 
allt intreue och all prestige. Inga rekord 
kunde godkännas internationellt sett. 

Frammannen var f.ö. litet missnöjd 
med TV-sändningen och klagade över att 
man inte kunde följa loppen så bra. 

Britterna däremot var storbelåtna en
ligt de BBC-utsända. 

SKK 

(SM-serierna inomhus) 

Div. I 

Hellas-Trellcborg 8-3 
Ran-SKK 3-8 
Tunafors-Neptun l 1-2 
Hellas-Ran 10-4 
Tunafors-Elfsborg 8-2 
Trelleborg-SKK 2-8 

9 9 0 0 85-19 18 
Tunafors 9 8 0 I 56-14 16 
Ran 9 3 2 4 38-53 8 
Hell as 9 3 0 6 44-49 6 
s 02 7 2 2 3 18-32 6 
T relleborg 9 2 2 29-60 6 
Ncpcun 8 2 24-43 4 
Elfsborg 8 2 24-48 4 

Målskytteligan 

l ) Börje Hamrin, SKK 31, 2) Hans An
dersson, Tunafors 30, 3) Bo Lexander, 
Hcllas 23, 4) Bo Gunnarsson, Ran 13, 5) 
Björn Pernold, SKK 12. 

Nässjö 

Div. l l Västra 

Karlstad-Nässjö 4-3 
Västerås-Jönköping 8-2 

3 27-20 
Västerås 3 I 25-19 
Karlstad 3 1 27-24 
J önköping 1 0 4 20-25 
Göteborg 4 0 3 12-23 

Div. I I Östra 

Sirius-Hofors 11-4 
Falun-Upsala 3-5 
Sundbyberg-Polisen 0-11 

7 
7 
7 
2 

Sirius 
Upsa la 
Polisen 
Falun 

6 6 0 0 44-16 12 
6 4 0 2 32-23 8 

Hofors 
Sundbyberg 

6 3 l 
6 3 0 
6 
6 0 0 

2 42-25 
3 29-33 
4 32-42 
6 12-52 

7 
6 
3 
() 
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MEDALJER - PLAKETTER 

KLUBBMÄSTERSKAPSTECKEN 

FÖRENINGSMÄRKEN 

DELTAGAREMÄRKEN 

SPORRONG & Co 
Kungsgat. 17 Tel. 22 56 60 Stockholm 7 

SPRINGARE 

heter de här hästarna, gjorda i två storlekar efter 
Stig Lindbergs modeller. De tillverkas i siengods 
med målad och ristad dekor och dels i mörkgrått, 
dels i järnbrunt mol det sträva, gråvita godset. 
Hästarna är synnerligen dekorativa och bör passa 
fin t som pris vid någon av Era idrottstävlingar. 
Ni finner dem - och en mängd andra roliga 

priser hos 

AB GUSTAVSBERGS FABRIKER 
GUSTAVSBERG 

Denna vackra och ändamålsenl iga anläggning har 
ritats av Ark itekterna Frantz Jaenecke och Sten 
Samuelson, M almö, som även ritat flera frilufts
anläggn ingar m.m. i landet. 

Ät gott hos 

Hushållsskolan Margareta 

Matsalar - Festvåningar - Butiker 

• 
STOCKHOLM: 

Norrmalmstorg 1, Tel. 11 8316 

Drottninggatan 69, Tel. 10 69 37 
S:t Eriksgatan 2, Tel. 31 9060 

FENIX, Ad. Fr. Kyrkog. 10, Tel. 10 9915 

GOTEBORG - HÄLSINGBORG - JONKOPING 

LINKOPiNG - MALMO 

Rabatt genom kupongsystem 
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NÄSTAN BARA USA I TOPPEN 
Per-Ola elfte man på 100 m fritt 

Det är USA som dominerar herrsim

ningen just n u. Det visar den stora sta
tistik som franske experten Francois Op
penheim gjorc upp på basis av alla ciders 

resultat. I de elva stora grenarna toppar 

USA .'lcc.1 och har cvå tredjedelar och en 
fjärdeplats i "felande" grenar. 

Per Ola Lindberg finns inte med i sta

tistiken som bar a omfattar 10 man på 
varje distans, men han har snudd, och 

är en t iondel efter den duo som delar 

nionde p la ts p å 100 meter fritt. Snart är 
Per-Ola bland de oo stora genom ti
derna. 

D et är ont om europecr i listorna. 

P:\ 1.500 meter fritt är ungraren Katona 
n ia, på l 00 meter bröstsim är östtysken 
T irtes trea och där har Sovjet tre man 

med. 

På 200 meter bröst måste Oppcnheims 
statistik korrigeras. D är ska ll ryssarna 
Kole::nikov och Proko pcnko in på sina 

Lvov-t ider 2.35,6 och 2.36,0. Bägge är 

under Europarekordet. Koksnikov ligger 
delad trea på sin rid. På 200 meter fjäril 
f inns en ryss med och Ost-Tyskland är 

represen terat också p å 2CO meter rygg. 

Nocal;elt i statistiken är att samtliga 
frisimscider m ed ert enda undan tag 
(Yamanakas 4.1 6,6 p å 400 m) presterats 

under 1%0 och 1961. Säg sedan art inte 
berö:nmclse ~;· flyktig vara i simning. 

En enda "antik" notering finns med i 
statistiken . D et är kinesen Chi Le-Juns 

l.11 ,6 på 100 meter bröst. D en tioårs
ju bilerar nästa .lr, m en fråga är väl, 

om kinesen då kan hålla sin l O:e plats. 
K an är på väg in i skuggorm. 

Nio av de elva världsrekorden är sac
D i år .. . 

J övrigt får siffrorna tala: 

100 meter fritt: 

1 Dos Sancos, Br asilien 5 3,6 1961 

2 C lark, USA . . . . . . . . . . 54,4 1961 

3 D evitt, Australien . . . . 54,6 1957 
4 Farrell, USA . . . . . . . . . 54,8 1960 
5 Larson, USA . . . . . . . . . 5 5 ,0 1960 

6 Lyons, USA . . . . . . . . . . 55,0 1961 

7 Aikire, USA . . . . . . . . . . 55,1 1960 
Sprei tzcr, USA . . . . . . . 55,l 196 1 

9 i lenricks, Ausrralicn . . 55,4 195 6 

Fu Ta-chin , Kina . . . . 5 5 ,4 1960 
På elfte plats lägger bl.a. P er-Ola 

Lind berg m ed sitt euro parekord på 5 5 ,5. 

200 meter fritt : 

Yamanaka, J apan 
2 Rose, Austra lien 

2.00,4 1961 
2.00,9 1961 

3 Blick, USA ....... . 
4 Konrads, Ausrralien .. 

Fukui, Japan .. .. . . . 

Sinrz, USA .. . .... . 

7 Clark, USA . . .. . .. . 

8 H ar rison, USA ..... . 
Fujimoto, J aprn . . . . 

10 Farrcll, USA .... ... . 

400 meter fritt: 

Konrads, Australien 
2 Yamanaka, J aprn ... . 
3 Rosc, Australien ... . 

4 Somers, USA ...... . 

5 Black, England . .... . 
G Sintz, US/\ . ....... . 
7 Wood, Ausrral ien ... . 

8 Wind ic, Australien .. 

R er yck, USA ....... . 

10 Fukui, J apan . ..... . . 

1.500 meter fritt: 

2.01,5 
2.01,G 

2.02,3 

2.02,3 

2.02,7 
2.02,9 
2.02,9 

2.03,0 

4.15,9 

4.16,6 
4.17,8 

4.19,2 

4.21,8 
4.23 ,0 
4.24,9 

4.2 5.5 
4.2 5 ,5 

4.25,7 

l Konrads, Austra lien 17.11 ,0 

2 Rose, Austra li en .. .. 17.21,7 
S:mi, USA . ... .... 17.21,8 

4 Yamanaka, Japan . . .. 17.25,0 
5 Brecn, USA . .... ... 17.30,0 

6 Somcrs, USA . . . . . . . 17.32,2 
7 Wood, Australien ... 17.37,7 

Windie, Australien . . 17 .37,7 

9 Kacona, Ungern 17.43 ,7 

10 H.icc, USA . . .. .. . ... 17.44,7 

100 meter rygg: 

l Bcnncr, USA . ... ... . 

2 Monckton, Australien 

3 Gracf, USA . . . . . . . . 
4 T hei le, Aust r alien . . . 
5 McKinncy, USA ... . 

6 C hristophe, Frankrike . 
Stock, USA .. .. . . . . 

8 Mann, USA . ... . .. . 

Gocrrsche, USA .. ... . 

10 Simar, Sovjet 

200 meter rygg: 

1 Stock, USA 

2 Graef, USA 
Gocrrschc, USA .... . 
Barrsch, USA . ..... . 

Barbier, Sov jet . .... . 

6 Bittick, USA .. ... . . . 
McKinney, USA ... . 

8 Wagner, Ostryskland . 

Mann , USA . .. . .. .. . 

10 Monckton, Austral ien 

100 meter bröst: 

l.01,3 

1.01,5 

1.01,7 
1.01,9 
1.02,0 

J.02,2 

1.02,2 
1.02,6 
1.02,6 

1.02,8 

2.11, 5 

2.1 4,4 
2.16,4 
2.16,4 

2.16,5 

2.17,6 
2.17,6 
2. 18,0 

2.18,0 
2.18,4 

Jastrcmski , USA 1.07,5 
2 H aic, USA . . . . . . . . . J.09,8 

·--------- -

1961 
19GO 

1961 

1961 

1961 

1960 

1961 
1960 

1960 
1959 
1961 

1960 

1960 

1961 
1961 
1961 

1961 

1960 

1960 

1960 

1961 

1960 
1960 

1961 

1961 

1961 
1960 

196 1 

1961 
195 8 

1961 

1961 
1960 
19 59 

1961 
1961 
1961 

1961 

1961 
1961 

1961 
1961 
1961 

1960 

1960 
1960 
196 1 

1958 

1961 
1961 

3 Tincs, Osttyskland . . 

4 Mu Kuo-hsiung, Kina 
5 Mu Su:rn-s u, Kina .. . . 
6 Koleskinov, Sovjet .. 

Funikov, Sovjet .. .. . 

Nagawaga, Japan ... . 

9 Minachk ine, Sovjet . . 

l 0 Ci Lc-jun , K ina ..... 
Nakasonc, Sovjet 

200 meter bröst: 

Jasrremsk i, USA 
2 H aic, USA ....... .. 

Nakasone, US A ... . 
[(olcsnikov, Sovjet . . 

5 Nakagawa, J.1pan . .. . 

6 Trcnowan, USA ... . 
Prokopcnko, Sovjet .. 

8 Fogarasy, USA .... . . 
9 Shigcmarsu, J apan .. . 

10 Gatber cole, Australien 

100 meter fjärilsim: 

Schmidt, USA . ... . . 

2 Larson, USA ... . . . . . 
Nicobo, A rgencina .. 

4 Schulhup, USA ... . . 

5 Bennett, USA . ..... . 

6 McDonough, USA .. . 
7 Jsh imoto, J apan .. . . 
8 Troy, USA . ....... . 

9 Tsen Chi-Wcn, Kina . 
10 Mealiftc, USA . .. .. . 

200 m eter fjär ilsim: 

Robic, USA ...... . . 
2 Troy, USA ....... . 
3 Gillandcrs, USA ... . 

4 L arson, USA ....... . 
5 Schulhup, USA . ... . 

6 Hayes, Australien .. . 
7 Tachnik, USA .. . . . . 

8 D enerlein, Italien ... . 
9 Schmidt, USA . .. .. . 

10 Kuzmin, Sovjet 

400 meter medley: 

I Sticklcs, OSA ..... . . 

2 Trenowan, USA ... . 
3 Robie, USA ....... . 
4 Rounsavelle, USA . . . 

5 Hariso n, USA . . . .. . 
6 Hcnrich, USA .. .. . . 
7 Kirby, USA .. .. . . . . 

8 Black, England . . ... . 

9 House, USA ....... . 
10 Udcy, USA . .... . . . 

1.10,8 

1.11,.1 

l.11 ,4 
1.11,4 
l.11,4 

1.11,4 

1.1 1,5 

l.11,6 
1.11,6 

2.29,6 

2.34,5 
2.3 5 ,6 
2.35,6 
2.35 ,7 

2.36,0 
2.36,0 

2.36,l 
2.36,3 

2.36,5 

5 8,6 
5 8,7 
5 8,9 
59,2 

59,4 

59,6 
1.00,I 
1.00,2 

1.00,2 
1.00,2 

2.12,6 

2.12,8 
2.14,0 

2.14,4 
2.14,5 
2.14,6 

2.15 ,5 
2. 16,0 
2.16,3 
2. 17,3 

4.5 5,6 

5 .0 1,5 
5.04,4 
5.04,5 

5.05,3 
5.05,4 
5.06,3 

5 .08,3 

5 .09,3 
5.12,3 

1961 

1959 

1959 

1959 

1961 
1961 

1957 

195 2 
1961 

1961 

1961 
1961 

1961 
1961 

1961 

1961 

1961 
1961 

195~ 

1961 

1960 
1961 
1961 

1961 

1961 

.1958 
1959 

1960 

1%1 

1961 
1960 
1960 

1960 
1961 
1960 

1960 

1960 
1961 
1961 

1961 

1961 

1961 
1960 

1960 

1960 
1961 
1959 

1960 
1961 
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"frigivning" av ungdom ger Japan nytt OS-hopp 
Den svenske 11tland1jo11rnali1ten Len

nart Cedmp tar i nedanstående artikel 
japansk 1imning under luppen. Sim1port 
citerar: 

Ingen siminrrcsserad har kunnat und
gå märka, att japansk simning efter kri
get h.Hlit en långt lägre internationell 
standard än den borde med tanke på 
Japans enorma framgångar före kriget 
vid olympiska spelen 1932 i Los Angeles 
och 1936 i Berlin. Under efterkrigsåren 
kännetecknades Japans idrott av en all
män låg standard, vilket självfallet kan 
skrivas på den dåliga kostens konto, men 
tyvärr höll simningen sin Hga klass även 
efter den värsta krisen. Anledningen var 
främst en synnerligen underlig lag. 

Ett ljushuvud inom undervisningsmi
nisterict fick strax efter kriget iden att 
förbjuda skolbarn i realskolan att delta i 
tävlingar av vad slag det vara månde. 
Ingen fotboll, ingen baseboll, ingen fri
idrott osv., men allra värst var att 13-
15-åriga simtalanger inte fick tävla. 

Hur lagen påverkade fortbadandet för
står man med tanke på att världens bästa 
simmerskor som Jane Ccderqvist, Meta 
Rylander, Karin Larsson och allt vad de 
tyska och amerikanska essen heter är 15-
å ringar och bland pojkarna är det just i 
13-15-årsåldren som storstjärnorna byggs 
upp. 

Inför olympiaden 1964 i Tokio lyc
kades emellertid simledarna med god 
backning av den allmänna opinionen och 
pressen förmå bröderna i Diet (riksda
gen) till en modifiering av lagen, så att 
realskoleungdomarna fick tillåtelse att 
tävla i simning. Men fortfarande får de 
inte spela fotbollsmatcher, vara med i 
baseball eller friidrottstävlingar. Att sim
marna frigjordes är emellertid ur olym
pisk synpunkt viktigast. 

Lagändringen orsakade naturligtvis en 
fantastisk bomb inom japansk simning 
nästan från dagen den trädde i kraft som
maren 1961. 

Over 500 13-15-åringar hoppade i 
va ttnct i speciellt arrangerade tävlingar 
för de hgångarna och vid bassängkanten 
satt Japans alla simexperter på jakt efter 
talanger värda att satsa på inför OS 1964. 

Vid universitetets mästerskap i Meiji 
Shrine utomhuspool stack också för förs
ta gången på över 20 år tonåringar upp 
mot rutinerade 20-22-åringar. 

Y amanaka med världsrekordet på 200 
m fritt och japanska rekord på alla fri
simdistanscr 1ir fortfarande den ende ja
panske toppsimmaren mätt med inrerna
ta tionella mått, men hans ställning inom 
japansk simning är inte längre så fruk
tansvärt särklassig som den var för en
dast något år sedan. 

På fritt simsätt kommer en yngling som 
Fujimoto (2.02,l resp. 4.23,7 på 200 och 
400 m) och på 800 m och 1.500 m finns 
en junior, som heter Matsuki, vilken före
faller ha obegränsade anag för längre 
sträckor. I bröstsim är unge Nakagawa 
den f.n. klart lysande stjärnan. 

Mannen, som under de närmaste fyra 
åren skall leda J apans simning är Katsuo 
Tahaishi, som tävlade på 100 m och 
l.500 m fritt i Paris och Amsterdam och 
som är en gammal vän till Arne Borg. 

Jubel alltså i det japanska simmarläg
rct efter fri listningen av de för simning 
viktigaste årgångarna, men man har andra 
bekymmer. 

- Vi behöver rikligare föda, säger Ta
kaishi, och vi behöver mer pengar. En 
simmare vid de japanska mästerskapen 
betalar allt själv och har nästan undan
tagslöst så dålig ekonomi, att han måste 
sova där han kan för en billig penning 
och äta universitetets billiga och kalori
fattiga mat. När han borde äta potatis, 
kött och annan stärkande föda. 

- Dessutom måste vi ändra tränings
metoderna, även om jag tror, att vi tek
niskt inte har något att lära av andra 
länder (men det har japanerna, förf. :s 
anm.) Naturligtvis måste vi heltidsan
ställda tränare och dessutom är det hög 
tid för oss att utnyttja tyngdlyftning i 
träningen. 

Med över 200 simhallar i J apan - 20 
i Tokio - med 25-metersbassänger (man 
har endast två med 50 m och båda ligger 
i Tokio) och en härlig tillgång till sjöar 
och hav är alltså Japans simning på väg 
mot den stora återuppryckningen. 

FRIBADSTIDER 
100 m fris im 59,5 
200 m "frisim 2.15.0 
400 m frisim 4.50,0 

1500 m frisim 19.30.0 

(20 min. på 50-m-bana) 
100 m ryggsim J.09,0 
200/J 00 m fjäril 2.40,0 

1.09,0 

5.30,0 

1.20,0 
1.20,0 

20 m bröstsim 2.45,0 3.08,0 

Föreningarna har att själva till för
bundskansliet rapportera uppnådda 
fribadstider och fribaden räknas från 
cid då rapporterat resultat uppnåtts. 
Uppnådd fribadtid berättigar till cvå 
fribad per vecka under 2 månader. ...} 

13:e dret blev rekordens öde 
.i'\ntligen! Efter 13 hs väntan har värm

landssimmare lyckats kvadda Marianne 
Lundquists och Pelle Bergmans distrikcs
rekord på 100 m frisim för resp. damer 
och herrar. 

Bakom "avrättningarna" står de båda 
karlskogasimmarna Margitta Norman 
(1.08,2 cvå tiondelar under Mariannes 
rekord) och Nisse Wahlberg (57,7; en 
tiondel under Pelles rekord). 

Det underliga i historien är att Marian
ne och Pelle slog sina rekord samma 
dag - Margitta och Nisse under loppet 
av fem dagar. Samtligå representerade 
Karlskoga vid rekordloppen och tävling
arna kördes i Karlskogas inomhusbas
säng. 

Men inre nog med detta: Vid JSM en 
dag efter Margittas rekord tog Karlskoga 
en lagtitel. Enda gång tidigare man gjort 
detta var just 1948. 

Och det året var man bästa landsons
klubb, liksom man i år blev vid JSM! 

N.B. 
Hälsinglands DM 

Hudiksvall arrangerade Hälsinglands 
DM. De bästa resultaten: Herrar: 200 fr: 
1) Leif Lind, IIK 2.19,l; 2) Erik Vin
lund, d:o 2.25,9. 200 bröst: 1) Nils 
Hjclm, JIK 2.54,8; 2) Rolf Johansson, 
HS 2.55,7. 100 rygg: 1) Göran Åhs, HSS 
1.14,0; 2) Lasse Larsson, d:o 1.15,2. 100 
fjäril: 1) Göran Åhs, HSS 1.19,8; 2) 
Kjell Olander, d:o 1.22,2. 4xl00 rygg: 
1) HSS 5.20,2; 2) HSS Il 5.41,5. 4xl00 
fjäril: 1) HSS 5.30,0; 2) IIK lag II, 
5.58,4. 4xl00 fritt: 1) IIK 4.29,3; 2) 
HSS 4.30,8. 4xl00 m bröst: 1) IK 5 .33,5; 
2) HSS 5 .41.0. 

Damer: 200 m fritt: 1) Maud Karlsson, 
H SS 2.32,3; 2) Karin Nystrand, d:o 
2.34,0. 200 m bröst: 1) Margareta Jans
son, IIK 3.05,3; 2) Eva Söderberg, H SS 
3.12,9 (i försöken hade Margareta Jans
son 3.02,4). 100 fjäril: 1) Margareta 
Jansson, IIK 1.20,6; 2) Maud Karlsson, 
HSS 1.20,9. 200 ryg: 1) Maud Karls
son, HSS 2.56,0; 2) Elisabeth Särenholm, 
d:o 3.16,1. 4xl00 m fritt: 1) HSS 4.59,2; 
2) HSS Il 5.10,7. 4xl00 bröst: I) HSS 
6.19,2; 2) IFK, lag Il 6.34,2. 

Tlmrd I täten 
Sture Anderssons instruktörsgärning i 

Timrå börjar nu bära frukt. Vid Medel
pads JDM, som ägde rum i Vojen i Ånge, 
samlade Timrå AIF:s ungdomar t.o.m. 
mera poäng än Sundsvalls SS. Britt-Loise 
Madsen vann såväl 100 fritt som rygg på 
resp. 1.23,l och 1.40,7. Ingrid Bergström 
och Clas Göran Axelsson vann 200 m 
bröstsim på resp. 3.42,1 och 3.25,4. 
Sundsvall vann pojkarnas lagsimningar 
samt genom Ingva r Eriksson 100 fritt och 
I 00 rygg på resp. 1.14,6 och 1.2 8,6. 
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Den argentinske l!ingdistanssimmaren Antonio Alberto v inkar glatt till folk 
båtarna under kana/simningen. 

följe-

Knapp "spökade" för Barbro 
Ekmau 4.30.2 i skolungdomens 

Massor av skolrekord sattes som vanligt 
i skolungdomens simningar i Forsgrenska, 
bl.a. av Sten Ek man på 400 m fritt med 
4.30,2 - en tid som han förresten p rickat 
två gånger tidigare. Något svenskt rekord 
blev det inte. Kanske Barbro Eriksson 
hade lyckats om hon inte tvingats bryta 
100 m bröstsim. Ja, just bryta - ena 
knappen på axelbandet gick nämligen 
upp mitt under loppet - publiken höll 
andan - och Barbro bröt. 

POJ KAR A-B 
5x50 m fr isim: 1) Norra Latin 2.16,4; 

2) Karol inska 2.19,4; 3) Gubbängcn 
2.20,2. 

100 rn ryggsim fina l: 1) Bo Almstedt, 
Orcbro Tekn. 1.05, l (nytt skolrek.); 2) 
Nils Oberg, Sundsvall 1.06,3; 3) Leif 
Sjöblom, Solna stads yrkes. 1.07,6. 

100 m fritt: 1) Lars-Erik Bengtsson, 
Norra latin 57,7; 2) Sven Göran Johans
son, Västerås 5 7,7; 3) Mats Svensson, 
13or!\s 5 8,3. 

200 m bröstsim: 1) Peter Sandblom, 
Uppsala tekn. 2.47,7; 2) U lf Eriksson, 
Katrineholms lv 2.47,7; 3) Göran Svan
berg, Gävle lv 2.51,9. 

400 m fr itt: 1) Sten Ekman, Eskilstuna 
hande lsgymn. 4.30,2 (rek.); 2) Sven Gö
ran Johansson, Västerås lv. 4.30,2; 3) 
Lars Erik Bengtsson, Norra latin 4.39,8. 

Höga hopp: 1) Tord Andersson, Mal
mö lati nsk. 38,03; 2) Christer Sandstedt, 
Lidingö 37,57; 3) Björn Gn llman, Karo
linska 32,30. 

Svikthopp: 1) Tord Andersson, Malmö 
latinsk. 44,49; 2) Christer Sandstedt, Li
dingö lv 43,56; 3) Mike Sveetichin, Sig
tuna sk. 27,90. 

POJKAR C 
5x50 m fr i tt: 1) Väster ås prak.t realsk. 

2.21,8 (rek.); 2) Karlstads lv 2.24,7; 3) 
Hälsingborgs lv. 2.27,0. 

100 m fris im: I) Hans Eriksson, Kungs
holmens 5 9,5 (nytt skolrek.); 2) Nils 
Fröman, Nacka 60,7; 3) Per Jernberg, 
Mariestad 1.01,3. 

Svikt: 1) Gösta Lagström, Borås lv. 
35,80; 2) P. 0. Andersson, Kiruna lv 
28,14; 3) Leif Wessel, Sigwnask. 20,25. 

Trampolinhopp: 1) Gösta Lagström, 
Borås lv 27,09; 2) Leif Wessel, Sigwna 
21,49; 3) Jan Åke Kjellbcrg, Solna yr
kessk. 12,01. 

FLICKOR A--13 
5x50 m fr i tt: 1) Södermalms komm. 

flicksk. 2.37,0 (rekord); 2) Bodens lv. 
2.43,3; 3) Karl skoga lv. 2.46,4. 

100 m frisim: 1) Jane Ccderqvist, Sö
derma lm komm. 1.06,5; 2) Margareta R y
lander, d:o 1.07,9; 3) Kristina Larsson, 
Johannes, 1.08,5; 

100 m brösrsim: 1) Ulla llränscröm, 
Bodens 1.26,0; 2) Eva Svensson, Umc.1 
1. 28,4; 3) Ingrid Nilsson, Grimsta 1.28,7. 

Höga hopp: 1) Lena Sjöström, Schar
taus, 36,67; 2) Eva Wolke, Kristianstads 
komm. 33,80. 

100 m r ygg: I) Birgitta Friberg, Hö
karängens sk. 1.14,8; 2) Guni lla Lund
qvist, Norrtälje fsk. 1.15 ,5; 3) Marianne 
Strid, Malmö rea lsk. 1.16,0. 

Svikt: I) Ulla Dahlberg, Kristianstads 
lv. 32,98; 2) Una Åkesson, Kristianstads 

Matfrisk simmare besegrade 
Kanalen fram och tillbaka 

Argentinaren Antonio Aber tondo, 
som lugnt åt sina fläskkodetter och 
sin spaghetti bland vågorna, blev den 
förste att "krossa " Engelska kanalen 
i båda riktningarna med endast en 
kort paus emellan. Efter cirka 43 tim
mar i vattnet gick han i land i Dover 
på engelska sidan den 2 2 sept. ut

pumpad men på gott humör. 

Abenondo som tid igare krossat ka
na len tre gånger, men då bara i ena 
riktningen, gör efter den här presta
tionen skäl fö r namnet "världens mes
tc badare". 

Abertondo är ett matvrak och han 
kunde ti Il skillnad från andra kanal
simmare inte nöja sig med tlytande 
föda. Fö ljebäten fick h1lla hono m 
med biffar, fläskkotlctter, choklad 
och favoriträ tten spaghetti. 

komm. fl.sk. 32,96; 
sala lv. 3 l,73. 

3) Enel Nöu, Upp-

FLICKOR 

5x50 m: 1) D jursholms Samsk. 2.42,1; 
2) D:o 2.48,8; 3) Nya Elemantar 2.49,7. 

50 m bröst : 1) Berit Larsson, Katrine
holms 38,8 (nytt skolrek.); 2) Ull a~Chris
t ina Lindsjö, S:t Petri 39,4; 3) K arin 
Grubb, L unds priv. 39,7. 

50 m fritt: 1) Karin Grubb, Lund 29,0 
(rek.); 2) Britt-Marie Dill ner, Djursholms 
samsk. 29,6; 3) Ulla Jäfvert, Västerås 
komm. f icksk. 29,8. 

Svikt: 1) Kerstin R ybra nt, Ad. Fredr. 
sk. 36,19; 2) Margareta Sehli n, Karlskoga 
flicksk. 31,59; 3) Ti ina Lees ment, S:t 
Petri lv. 29,98. 

Trampollnhopp: I) Kerstin Rybrant, 
Ad. Fredr. sk. 33,83; 2) Margareta Seh
lin, Karlskoga fsk. 3 3,20. 

I 00 m bröst: 1) Sven Engelbrektsson, 
Luleå lv. 1.16,7; 2) Bo Göransson, Vasa 
lv. Göteborg 1.17,9; 3) Conny Kjellström, 
Malmö borgarsk. 1.19,2. 

Väster/is rekordkvartett: Lars-Göran Engberg, Sten Jansson, Kent Nordin, Tommy 
Sjöström och Ronny Karlsson. 
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På SAN AS skiftande program står 
även allmänna rörinstallationer för in:: 
dustrier och kommunala inrättningar. 
Ett exempel på det senare är varmbad:: 
huset i Oskarshamn, vars simhall syns 
på bilden härnedan. 
Installationer av detta slag ställer många 
gånger egenartade krav på rörexperten. 
Det gäller för arbetsledaren att mycket 
väl känna gällande bestämmelser. 
Mångårig erfarenhet hos arbetsledare 
och montörer ger beställaren garanti för 
ett väl genomfört arbete. Denna erfaren:: 
het har SANA. Därför drar allt fler 
kommuner nytta av SANA:s resurser. 

MALMO 
STOCKHOLM 
KRYLBO 
SUNDSVALL 
BODEN 



G Y PR 0 C innervägg ger snabbt och säkert fäste 
Den sitter där den sitter, den tunga bokhyllan. Och det tog inte mer än en dryg halvtimme att sätta upp 
den - tack vare att innerväggsmaterialet är Gyproc gipsskiva. Det behövdes inget annat än några enkla 
fästanordningar, som finns i varje järnhandel. Också tavlor och lampor går lätt att sätta upp just med 
sådana fästanordningar. Gyproc gipsskiva är ett idealiskt material för innerväggar och -tak - ljudisole
rande och brandskyddande. Ett rum med Gyproc-väggar är ett rum att trivas i. 
N i bor bättre tack vare Gyproc! 

Fästanordningar på Gyproc
vägg för tavlor, hyllor etc. 
X-krok 111td I tli/t - max. befattning 10 kg 
X -krok med 2 ttift - ., 20 kg 
X-krok med 3 ttift - ,, ,, JO kg 
R aw!nut 1 /8" max. befattning 40 kg 
Raw/111113/16" max. ,, JO kg 
S pri11g-Tagg/er använder för Jätte i Gyproc-tak 

SVENSKA AB GYPROC, VARBERG 

------------•© 
GYPROC 
SVENSK GIPSSKIVA I TOPPKVALITET 




